
papirus,papier,artykuły papiernicze

Poziom trudności: Średni

1. Z czego wyrabiany był papirus – materiał pisarski?

A - z cibory papirusowej

B - z dekory papirusowej

C - z negatory papirusowej

2. Gdzie najdłużej do XI w. n.e. - był używany papirus?

A - w administracji egipskiej

B - do zapisywania transakcji kupieckich

C - na dworze władców

D - w kancelarii papieskiej

3. Ile trwał proces produkcji papieru?

A - trzy dni

B - około dwóch tygodni

C - ponad miesiąc

4. Co oznacza wyraz ideogramy?

A - to nazwa najstarszych papirusów

B - zwoje pergaminów

C - hierogryfy- rysunki przedstawiające konkretne przedmioty

D - zwoje z modlitwami kapłanów

5. Z jakiego okresu pochodzą najstarsze zachowane papirusy?

A - ok. 1400 r. p.n.e

B - ok. 2010 r. p.n.e

C - ok. 600 r. p.n.e

D - ok. 2400 r. p.n.e

6. Gdzie wynaleziono papier?

A - w Egipcie
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B - w Mezopotamii

C - w Chinach

7. Mezopotamskie pismo klinowe było najstarszym, w pełni rozwiniętym systemem pisania

w dziejach całej ludzkości. Zostało ono wynalezione pod koniec IV tysiąclecia p.n.e.-przez

kogo?

A - przez Asyryjczyków

B - przez Sumerów

C - przez Chaldejczków

8. W starożytnych Chinach i Egipcie już 4 tysięcy lat temu do pisania na papirusach

używano tuszu.Z czego go wyrabiano?

A - z sadzy drzew iglastych zmieszanej z olejami i klejem rybnym

B - z garbników i soli żelaza, które po połączeniu tworzyły miksturę pozostawiającą

czarne ślady

9. Kto był wynalazcą w pełni dojrzałego prototypu wiecznego pióra? Po raz pierwszy

zaprezentowano go w Nowym Jorku w 1884 roku.

A - Thomas Eder

B - Lewis Waterman

C - Aaron Moser

D - Henry Pilcher

10. Czego używa się do produkcji papieru bezdrzewnego?

A - celulozy

B - satyny

C - kredy
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papirus,papier,artykuły papiernicze

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. D

3. B

4. C

5. D

6. C

7. B

8. A

9. B

10. A
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